
UCHWAŁA NR XII/100/2015
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art.15 ust.1, art.19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849; z 2015 r. poz.528, poz. 699, poz.774, poz. 1045), Rada 

Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza opłatę targową.

§ 2. 1 .Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty targowej:

1) przy sprzedaży na wyznaczonym targowisku miejskim:

a) ze straganu, stoiska, samochodu i platformy na stanowiskach oznakowanych za każdą zajętą 

kwaterę do 16 m2 powierzchni - 30,00 zł,

b) ze straganu, stoiska, samochodu i platformy na stanowiskach nie oznakowanych:

- zajętych do 16 m2 powierzchni -18,00 zł,

- zajętych za każdą dodatkową rozpoczętą powierzchnię do 4 m2 - 5,00 zł,

c) obnośnej z ręki lub kosza kwiatów, runa leśnego i płodów rolno-spożywczych - 8,00 zł;

2) przy sprzedaży poza wyznaczonym targowiskiem miejskim:

a) w mieście i na terenach wiejskich (sołectwach):

- na powierzchni do 2 m2 - 12,00 zł,

- za każdy kolejny rozpoczęty 1 m2 powierzchni -2,00 zł,

b) obnośnej z ręki lub kosza kwiatów, runa leśnego i płodów rolno-spożywczych - 8,00 zł;

2. Wysokość dziennej stawki opłaty targowej określonej na podstawie § 2 ust.1 pkt 1 lit.b tiret 

drugie,pkt2 lit. a tiret drugie nie może przekraczać górnej stawki opłaty targowej ogłoszonej przez 

Ministra Finansów.

3. Terminem płatności opłaty jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

4. Podmiot sprzedający może dokonać indywidualnej wpłaty należnej opłaty targowej na rachunek 

Gminy Wyrzysk: 55 8937 0007 0000 1906 2000 0010

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

Id: 5B62BD80-A05C-4EDD-900D-1D9A2D0FB3C0. Podpisany Strona 1



2. Na inkasentów opłaty targowej pobieranej:

1) w mieście na terenie targowiska miejskiego i poza nim wyznacza się:

a) Panią Genowefę Konieczny,

b) Pana Kazimierza Wachowskiego;

2) na terenach wiejskich wyznacza się Panią Ewę Pawlaczyk.

3. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów pobierających opłatę targową w wysokości 5,00 % 

osobiście pobranych przez inkasentów należności i terminowo odprowadzonych na konto budżetu gminy 

Wyrzysk.

§ 4. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż towarów prowadzoną na terenie  gminy Wyrzysk podczas 

imprez okolicznościowych, festynu i kiermaszu organizowanych lub współorganizowanych przez gminę 

Wyrzysk i jej podległe jednostki organizacyjne i organizacje społeczne.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/219/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

29 października 2012 r. w sprawie opłaty targowej.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz  podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Wyrzysku oraz w sołectwach.

Id: 5B62BD80-A05C-4EDD-900D-1D9A2D0FB3C0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XII/100/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 października 2015 roku w sprawie

opłaty targowej.

Zgodnie z zapisem art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.

z 2014 r., poz. 849 ze zm.) rada gminy może wprowadzić opłatę targową. W  drodze uchwały określa

zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty targowej .

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: 5B62BD80-A05C-4EDD-900D-1D9A2D0FB3C0. Podpisany Strona 1




